
01 PARROQUIA SRA GPE
6.2 kW 19 de Agosto de 2025

GDMTO 414100102641

454 kWh prom. $ 2,308

10 824 kWh $873

62.18 % MES $ 1,435

$27,698.00 MXN $10,479.00 MXN $17,219.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

5.5 AÑOS 620 W 10 28 m 2 18.2 %



Propuesta 1 19 de Agosto de 2025 3 de Septiembre de 2025

20250030

01 PARROQUIA SRA GPE  

10 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 INVERSOR GOODWE GW6000-DNS-30

1 ESTRUCTURA K2 25 AÑOS DE GARANTIA

6200 COSTO X WATT CENTRAL RESIDENCIAL

Subtotal $ 81,522.56

IVA $ 13,043.61

TOTAL (MXN) $ 94,566.17

(81) 2235-2393 ventas@powerenergy.mx https://www.powerenergy.mx



1 $ 27,698.00 $ 10,479.00 $ 0.00 $ 17,219.00 $ 17,219.00 $ -77,347.17

2 $ 29,359.88 $ 11,107.74 $ 0.00 $ 18,252.14 $ 18,252.14 $ -59,095.03

3 $ 31,121.47 $ 11,774.20 $ 0.00 $ 19,347.27 $ 19,347.27 $ -39,747.76

4 $ 32,988.76 $ 12,480.66 $ 0.00 $ 20,508.10 $ 20,508.10 $ -19,239.66

5 $ 34,968.09 $ 13,229.50 $ 0.00 $ 21,738.59 $ 21,738.59 $ 2,498.93

6 $ 37,066.17 $ 14,023.27 $ 0.00 $ 23,042.91 $ 23,042.91 $ 25,541.84

7 $ 39,290.14 $ 14,864.66 $ 0.00 $ 24,425.48 $ 24,425.48 $ 49,967.32

8 $ 41,647.55 $ 15,756.54 $ 0.00 $ 25,891.01 $ 25,891.01 $ 75,858.33

9 $ 44,146.40 $ 16,701.93 $ 0.00 $ 27,444.47 $ 27,444.47 $ 103,302.80

10 $ 46,795.19 $ 17,704.05 $ 0.00 $ 29,091.14 $ 29,091.14 $ 132,393.94

11 $ 49,602.90 $ 18,766.29 $ 0.00 $ 30,836.61 $ 30,836.61 $ 163,230.54

12 $ 52,579.07 $ 19,892.27 $ 0.00 $ 32,686.80 $ 32,686.80 $ 195,917.35

13 $ 55,733.82 $ 21,085.81 $ 0.00 $ 34,648.01 $ 34,648.01 $ 230,565.36

14 $ 59,077.85 $ 22,350.96 $ 0.00 $ 36,726.89 $ 36,726.89 $ 267,292.25

15 $ 62,622.52 $ 23,692.01 $ 0.00 $ 38,930.51 $ 38,930.51 $ 306,222.76

16 $ 66,379.87 $ 25,113.53 $ 0.00 $ 41,266.34 $ 41,266.34 $ 347,489.09

17 $ 70,362.66 $ 26,620.35 $ 0.00 $ 43,742.32 $ 43,742.32 $ 391,231.41

18 $ 74,584.42 $ 28,217.57 $ 0.00 $ 46,366.85 $ 46,366.85 $ 437,598.26

19 $ 79,059.49 $ 29,910.62 $ 0.00 $ 49,148.87 $ 49,148.87 $ 486,747.13

20 $ 83,803.06 $ 31,705.26 $ 0.00 $ 52,097.80 $ 52,097.80 $ 538,844.93

21 $ 88,831.24 $ 33,607.57 $ 0.00 $ 55,223.67 $ 55,223.67 $ 594,068.59

22 $ 94,161.11 $ 35,624.03 $ 0.00 $ 58,537.09 $ 58,537.09 $ 652,605.68

23 $ 99,810.78 $ 37,761.47 $ 0.00 $ 62,049.31 $ 62,049.31 $ 714,654.99

24 $ 105,799.43 $ 40,027.16 $ 0.00 $ 65,772.27 $ 65,772.27 $ 780,427.26

25 $ 112,147.39 $ 42,428.79 $ 0.00 $ 69,718.61 $ 69,718.61 $ 850,145.86

AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



Generación de energía

Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril

Generación de energía 970.2 916.8 949.9 932.6 811.6 868.4 880.0 847.9 811.3 910.1 912.1 978.4

Consumo actual 1,484.0 571.0 961.0 813.0 407.0 91.0 76.0 83.0 74.0 60.0 318.0 509.0

AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA


